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Ekstraordinære budgetnedskæringer på ældreområdet 
 
 
Seniorrådet hilser vores inddragelse i den ekstraordinære budgetsituation på ældreom-
rådet velkommen. Det er positivt, at kommunen vil trække aktivt på rådets ressourcer 
og indsigt i ældres forhold, samt at rådets informationsniveau i den forbindelse maksi-
meres. 
 

Overordnet set er Seniorrådet chokerede over, at der allerede så kort tid inde i budget-
året er behov for at spare ekstra 14,9 mio. kr. Det undrer os, at der først i marts måned 
konstateres et merforbrug i 2018 på 8,5 mio. kr., også set i lyset af, at afdelingen alle-
rede nu forudser et merforbrug i 2019 på 4,5 mio.  Knapt så overraskende er det, at ef-
fektivisering vedr. særydelser fra budgetaftalen foreløbigt er 1,875 mio. kr. bagud. Alle-
rede i forbindelse med budgetbehandlingen udtrykte Seniorrådet skepsis vedr. effektivi-
seringerne på dette område. 
 
Med 12,6 mio. kr. i nedskæringer i budgetaftalen samt 14,9 mio. kr. ekstra nu er det en 
endog meget stor samlet besparelse, der pålægges ældreområdet i 2019. Det kan ikke 
undgå at give mærkbare konsekvenser for borgerne. At vi bliver flere ældre har været 
kendt længe, og heldigvis har kommunen i overslagsårene forudsat tilførsel af flere 
midler til ældreområdet. Men der skal naturligvis tilføres tilstrækkelige midler, ældreom-
rådet kan ikke tåle fortsatte nedskæringer i de kommende år. 
 
Afdelingens kriterier for at opstille tabellen med besparelser for 14,9 mio. kr. lyder for-
nuftige, da man forsøger at gå ud over de helt basale hjælpe-behov på ældreområdet. 
Om alle de stipulerede besparelser friholder kerneydelsen kan der naturligt anlægges 
forskellige betragtninger om, man er i det mindste ganske tæt på at skære i ”benet”. 
 
Da Seniorrådet ikke har set alternative besparelsesforslag er det umuligt for rådet på 
kvalificeret vis at anvise andre veje til at opnå det ønskede beløb. Vi har noteret, at de 
anførte besparelser udelukkende vedrører 2019, således at de ikke pr. automatik vide-
reføres i 2020. Rådet vil også anføre, som vi på tilsvarende vis gjorde ved Budget 
2019, at de anførte besparelser til sygefravær, vikarforbrug mv. samt centrale lønpuljer 
mv. på i alt 4,677 mio. virker noget usikre. Der er en stor risiko for, at disse besparelser 
skal findes på anden vis enten i år eller i 2020. 
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Seniorrådet skal afslutningsvis anføre, at vi til enhver tid er klar til at indgå i konstruktive 
dialog om vores ældre medborgeres forhold i Nyborg Kommune. I den forbindelse vil vi 
kvittere for det tilsagn, der blev givet ved dialogmødet den 15. maj om, at det bliver til-
stræbt, at Seniorrådet i fremtiden bliver informeret og inddraget hurtigere med henblik 
på en kvalificeret dialog f.eks. om Budget 2020. 
 
 

Venlig hilsen 
 
Ebbe Hajslund 
Formand for Seniorrådet  

 
 

 


